Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2012 г. N 515-п

О ПЕРЕЧНЕ ЕДИНЫХ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ ИЛИ ПРИСПОСОБЛЕННЫХ

ДЛЯ КОЛЛЕКТИВНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ВОПРОСОВ

И ВЫРАЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ НАСТРОЕНИЙ,

А ТАКЖЕ ДЛЯ МАССОВОГО ПРИСУТСТВИЯ ГРАЖДАН

ДЛЯ ПУБЛИЧНОГО ВЫРАЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ ПО ПОВОДУ

АКТУАЛЬНЫХ ПРОБЛЕМ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОГО ХАРАКТЕРА МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 30.01.2014 N 37-п,
от 27.11.2015 N 436-п, от 03.06.2016 N 196-п, от 30.06.2017 N 250-п,
от 06.10.2017 N 377-п, от 27.07.2018 N 236-п, от 22.02.2019 N 60-п,
от 05.07.2019 N 218-п, от 08.11.2019 N 417-п)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июня 2009 года N 81-оз "Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 30.01.2014 N 37-п, от 06.10.2017 N 377-п)

1. Утвердить прилагаемый Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Перечень).

(п. 1 в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 06.10.2017 N 377-п)

2. Определить в качестве специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Тюменской областной Думы и депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с избирателями места, включенные в Перечень.

(п. 2 введен постановлением Правительства ХМАО - Югры от 06.10.2017 N 377-п)

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА

Приложение

к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

от 22 декабря 2012 года N 515-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ЕДИНЫХ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ ИЛИ ПРИСПОСОБЛЕННЫХ

ДЛЯ КОЛЛЕКТИВНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ВОПРОСОВ

И ВЫРАЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ НАСТРОЕНИЙ,

А ТАКЖЕ ДЛЯ МАССОВОГО ПРИСУТСТВИЯ ГРАЖДАН

ДЛЯ ПУБЛИЧНОГО ВЫРАЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ ПО ПОВОДУ

АКТУАЛЬНЫХ ПРОБЛЕМ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОГО ХАРАКТЕРА МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(ДАЛЕЕ - СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА)

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 30.01.2014 N 37-п,
от 27.11.2015 N 436-п, от 03.06.2016 N 196-п, от 30.06.2017 N 250-п,
от 06.10.2017 N 377-п, от 27.07.2018 N 236-п, от 22.02.2019 N 60-п,
от 05.07.2019 N 218-п, от 08.11.2019 N 417-п)

	N п/п
	Наименование города окружного значения, населенного пункта
	Адрес и описание специально отведенного места

	9.
	Населенные пункты, входящие в состав Советского района

	9.1.
	пгт. Агириш
	свободная от застройки территория площадью 2000 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Агириш, ул. Дзержинского, 16, площадь у учреждения культуры "Социально-культурное объединение п. Агириш"

	9.2.
	п. Алябьевский
	свободная от застройки территория площадью 5315 квадратных метров земельного участка по адресу: п. Алябьевский, ул. Ленина, 3А, площадь у здания культурно-оздоровительного комплекса "Авангард"

	9.3.
	пгт. Зеленоборск
	свободная от застройки территория площадью 1050 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Зеленоборск, ул. Политехническая, 18, площадь у здания культурно-спортивного комплекса "Русь"

	9.4.
	пгт. Коммунистический
	свободная от застройки территория площадью 4637 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Коммунистический, ул. Мира, 9, площадь у здания культурно-спортивного комплекса "Романтик"

	9.5.
	пгт. Малиновский
	свободная от застройки территория площадью 200 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Малиновский, ул. Ленина, 17А, площадь у учреждения культуры "Орфей"

	9.6.
	пгт. Пионерский
	свободная от застройки территория площадью 300 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Пионерский, ул. Ленина, 21, площадь у здания культурно-спортивного комплекса "Импульс"

	9.7.
	г. Советский
	свободная от застройки территория земельного участка площадью 420 квадратных метров по адресу: г. Советский, ул. Промышленная, 6, площадь у здания "Клуб "Юность" муниципального бюджетного учреждения "Городской центр культуры и спорта"

	9.8.
	пгт. Таежный
	свободная от застройки территория площадью 600 квадратных метров земельного участка по адресу: пгт. Таежный, ул. Железнодорожная, 15, площадь у здания культурно-спортивного комплекса "Содружество"

	9.9.
	п. Юбилейный
	свободная от застройки территория площадью 180 квадратных метров земельного участка по адресу: п. Юбилейный, ул. Советская, 8А, площадь у здания Дома культуры "Надежда"